



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ЗАКОН

О внесении изменений в некоторые законодательные акты Кемеровской области

Принят Законодательным Собранием
Кемеровской области – Кузбасса
18 апреля 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области от 06.06.2012 № 46-ОЗ «О договорах (соглашениях) Кемеровской области – Кузбасса» (в редакции Закона Кемеровской области – Кузбасса от 14.12.2020 № 150-ОЗ) (Кузбасс, 2012, 19 июня; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2020, 15 декабря) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в пункте 2 статьи 1:

в подпункте 1 слова «государственной власти» исключить;
подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) договоры (соглашения) между законодательным органом Кемеровской области – Кузбасса и законодательными органами субъектов Российской Федерации;»;

в подпункте 3 слова «государственной власти» исключить;

3) в статье 4 слова «государственной власти» исключить.

Статья 2

Внести в Закон Кемеровской области от 06.06.2012 № 49-ОЗ «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Кемеровской области» (Кузбасс, 2012, 19 июня; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 26 июля, № 4200201707260003; Законодательный вестник Кузбасса, 2022, 1 марта) следующие изменения:

1) наименование дополнить словом «– Кузбасса»;

2) преамбулу дополнить словом «– Кузбасса»;

3) статью 1 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

4) в статье 2:

пункт 2 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

в пункте 3 слова «на основании решения органа исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «на основании решения исполнительного органа Кемеровской области – Кузбасса», после слов «государственным жилищным фондом Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса», слова «государственной власти» исключить;

пункт 5 дополнить словом «– Кузбасса»;

5) пункт 1 статьи 3 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

б) в статье 4:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Распределение служебных жилых помещений между органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса, иными государственными органами Кемеровской области – Кузбасса, государственными учреждениями Кемеровской области – Кузбасса, государственными унитарными предприятиями Кемеровской области – Кузбасса осуществляется высшим исполнительным органом Кемеровской области – Кузбасса.»;

пункт 4 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

в пункте 5 слова «органа исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «исполнительного органа Кемеровской области – Кузбасса», слова «государственной власти» исключить;

в пункте 6 слова «органов исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «исполнительных органов Кемеровской области – Кузбасса», слова «органом исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «исполнительным органом Кемеровской области – Кузбасса», слова «государственной власти» исключить;

б) в статье 5:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Распределение жилых помещений в общежитиях между органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса, иными государственными органами Кемеровской области – Кузбасса, государственными учреждениями Кемеровской области – Кузбасса, государственными унитарными предприятиями Кемеровской области – Кузбасса осуществляется высшим исполнительным органом Кемеровской области – Кузбасса.»;

в пункте 2:

подпункт 1 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

в подпункте 2 слова «государственных образовательных учреждениях Кемеровской области» заменить словами «государственных образовательных организациях Кемеровской области – Кузбасса»;

в пункте 3 слова «государственного образовательного учреждения Кемеровской области» заменить словами «государственной образовательной организации Кемеровской области – Кузбасса»;

в пункте 4 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 5 слова «государственного образовательного учреждения Кемеровской области» заменить словами «государственной образовательной организации Кемеровской области – Кузбасса»;

в пункте 6 слова «государственного образовательного учреждения Кемеровской области» заменить словами «государственной образовательной организации Кемеровской области – Кузбасса»;

7) в статье 5-1 слова «государственной власти» исключить.

Статья 3

Внести в Закон Кемеровской области от 06.06.2012 № 50-ОЗ «О поощрении спортсменов – участников XXI Сурдлимпийских игр и XIII Паралимпийских игр» (Кузбасс, 2012, 19 июня; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 7 июля, № 4200201707070014) следующие изменения:

1) слова «Кемеровская область» в соответствующем падеже заменить словами «Кемеровская область – Кузбасс» в соответствующем падеже;

2) в статье 4:

слова «Коллегия Администрации» в соответствующем падеже заменить словами «высший исполнительный орган» в соответствующем падеже;

в пункте 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

3) в пункте 2 статьи 5 слова «Коллегией Администрации» заменить словами «высшим исполнительным органом».

Статья 4

Внести в Закон Кемеровской области от 02.10.2012 № 89-ОЗ «О займах молодоженам в связи с проведением торжественных мероприятий» (Кузбасс, 2012, 5 октября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 10 июля, № 4200201507100010, 31 декабря, № 4200201512310002; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2017, 28 июня; 2018, 26 февраля; Законодательный вестник Кузбасса, 2022, 8 июля) следующие изменения:

1) в статье 2 слова «государственной власти» исключить;

2) в пункте 7 статьи 4 слова «государственной власти» исключить;

3) в абзаце втором подпункта 3 пункта 1 статьи 5 слова «государственной власти» исключить;

4) в статье 6 слова «государственной власти» исключить.

Статья 5

Внести в Закон Кемеровской области от 27.12.2012 № 134-ОЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (Кузбасс, 2012, 28 декабря; 2013, 26 июня; 2014, 10 июня; 2015, 6 марта; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 4 мая, № 4200201705040002; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 27 декабря; 2019, 15 августа; 2020, 18 марта, 14 июля; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 27 августа; 2022, 2 марта) следующие изменения:

1) в абзаце втором статьи 2 слова «исполнительный орган (органы) государственной власти Кемеровской области» заменить словами «исполнительный орган (органы) Кемеровской области – Кузбасса»;

2) в статье 3:

в пункте 2:

в абзаце первом слова «органом исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «исполнительным органом Кемеровской области – Кузбасса»;

в абзаце втором слова «орган исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «исполнительный орган Кемеровской области – Кузбасса»;

в абзаце третьем слова «органом исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «исполнительным органом Кемеровской области – Кузбасса», слова «государственной власти» исключить;

в пункте 4 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 5 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 5-1 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 6 слова «государственной власти» исключить;

3) в статье 4 слова «государственной власти» исключить;

4) в статье 5 слова «государственной власти» исключить;

5) в статье 5-1 слова «государственной власти» исключить;

6) в статье 6 слова «государственной власти» исключить;

7) в статье 8 слова «государственной власти» исключить;

8) в статье 9 слова «государственной власти» исключить;

9) в пункте 5 статьи 11 слова «государственной власти» исключить.

Статья 6

Внести в Закон Кемеровской области от 07.02.2013 № 3-ОЗ «Об оказании бесплатной юридической помощи отдельным категориям граждан Российской Федерации» (Кузбасс, 2013, 13 февраля; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019, 19 июля; 2020, 4 сентября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 6 мая, № 4200202205060010; Законодательный вестник Кузбасса, 2022, 13 мая) следующие изменения:

1) в подпункте 1 статьи 2 слова «государственной власти» исключить;

2) в абзаце втором пункта 1 статьи 3-1 слова «государственной власти» исключить;

3) в статье 5 слова «государственной власти» исключить;

4) в статье 7 слова «Исполнительные органы государственной власти» заменить словами «Исполнительные органы».

Статья 7

Внести в статью 1 Закона Кемеровской области от 07.02.2013 № 10-ОЗ «О цене земельных участков» (Кузбасс, 2013, 13 февраля, 18 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 14 октября, № 4200201510140006; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 31 мая, 17 июля; 2019, 15 августа; 2020, 5 июня; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 9 декабря) следующие изменения:

в абзаце четвертом пункта 6 слова «государственной власти» исключить;
в пункте 8 слова «государственной власти» исключить.

Статья 8

Внести в Закон Кемеровской области от 03.04.2013 № 37-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации проведения мероприятий, направленных на содержание и обустройство сибиреязвенных захоронений и скотомогильников (биотермических ям)» (Кузбасс, 2013, 12 апреля, 27 ноября; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019, 14 июня; 2020, 13 января) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) статью 1 после слов «в Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбассе»;

3) в статье 4:

подпункт 5 пункта 1 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

в пункте 2:

подпункт 1 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

подпункт 3 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

4) в статье 5:

наименование после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

пункт 1 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

пункт 2 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

пункт 3 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

5) в статье 9:

в пункте 1 слова «комитетом по управлению государственным имуществом Кемеровской области» заменить словами «Комитетом по управлению государственным имуществом Кузбасса»;

в пункте 2 слова «управление ветеринарии Кемеровской области» заменить словами «Управление ветеринарии Кузбасса»;

6) в статье 10:

пункт 1 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

в пункте 2 слова «управление ветеринарии Кемеровской области и комитет по управлению государственным имуществом Кемеровской области» заменить словами «Управление ветеринарии Кузбасса и Комитет по управлению государственным имуществом Кузбасса»;

7) в статье 11:

пункт 1 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

пункт 2 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

пункт 3 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

8) в статье 12:

в пункте 2 слова «управление ветеринарии Кемеровской области» заменить словами «Управление ветеринарии Кузбасса»;

пункт 3 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

9) приложение 1 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбассе».

Статья 9

Внести в Закон Кемеровской области от 30.04.2013 № 47-ОЗ «О предоставлении долгосрочных целевых жилищных займов, социальных выплат многодетным семьям» (Кузбасс, 2013, 14 мая; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 21 мая, № 4200201505210004; 2016, 14 июля, № 4200201607140001; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2021, 5 марта; 2022, 8 июля) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «подпунктом 24 пункта 2 статьи 26³ Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в статье 3:

в подпункте 3 пункта 2:

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

в абзаце третьем слова «государственной власти» исключить;

в пункте 6 слова «государственной власти» исключить;

3) в подпункте 2 пункта 1 статьи 4 слова «государственной власти» исключить;

4) в подпункте 2 пункта 1 статьи 5 слова «государственной власти» исключить;

5) в статье 6:

в абзаце третьем пункта 1 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;

6) в пункте 3 статьи 7:

в абзаце втором слова «государственной власти» исключить;

в абзаце третьем слова «государственной власти» исключить.

Статья 10

Внести в Закон Кемеровской области от 30.04.2013 № 49-ОЗ «О денежном поощрении спортсменов – чемпионов и призеров XXII Олимпийских зимних игр и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года в городе Сочи и их тренеров» (Кузбасс, 2013, 14 мая; 2013, 27 ноября) следующие изменения:

1) статью 1 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

2) в пункте 3 статьи 3 слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «высшим исполнительным органом Кемеровской области – Кузбасса».

Статья 11

Внести в Закон Кемеровской области от 30.04.2013 № 50-ОЗ «О поощрении спортсменов – участников XXX летних Олимпийских игр» (Кузбасс, 2013, 14 мая) следующие изменения:

1) слова «Кемеровская область» в соответствующем падеже заменить словами «Кемеровская область – Кузбасс» в соответствующем падеже;

2) в статье 4:

слова «Коллегия Администрации» в соответствующем падеже заменить словами «высший исполнительный орган» в соответствующем падеже;

в пункте 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

3) пункт 2 статьи 5 после слов «(городском округе,» дополнить словами «муниципальном округе,».

Статья 12

Внести в Закон Кемеровской области от 28.05.2013 № 66-ОЗ «О развитии российского казачества» (Кузбасс, 2013, 31 мая; 2014, 14 марта) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«Настоящий Закон принят на основании Федерального закона «О государственной службе российского казачества» в целях развития российского казачества на территории Кемеровской области – Кузбасса (далее – Кемеровская область).»;

2) в статье 2:

в пункте 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 3 слова «Коллегия Администрации Кемеровской области» заменить словами «Высший исполнительный орган Кемеровской области»;

в пункте 4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. Администрация Правительства Кузбасса и иные исполнительные органы Кемеровской области:»;

в подпункте 4 слова «Коллегии Администрации» заменить словом «высшего исполнительного органа»;

3) в статье 3:

в наименовании слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

в пункте 1:

в абзаце первом слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

в абзаце четвертом слова «Коллегией Администрации» заменить словом «высшим исполнительным органом»;

в пункте 2:

в абзаце первом слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

в подпункте 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

4) в статье 4:

в абзаце первом пункта 1 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

в пункте 2 слова «Коллегией Администрации» заменить словами «высшим исполнительным органом».

Статья 13

В абзаце втором статьи 3 Закона Кемеровской области от 20.06.2013 № 75-ОЗ «О государственных займах, осуществляемых путем выпуска государственных ценных бумаг от имени Кемеровской области – Кузбасса» (Кузбасс, 2013, 26 июня; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2020, 18 марта; 2021, 17 мая) слова «государственной власти» исключить.

Статья 14

В статье 1 Закона Кемеровской области от 20.06.2013 № 80-ОЗ «О денежной выплате гражданам, добровольно сдавшим оружие, боеприпасы, патроны, взрывчатые вещества и взрывные устройства» (Законодательный вестник Совета народных депутатов Кемеровской области, 2013, № 134) слова «Коллегия Администрации Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «высший исполнительный орган Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующем падеже.

Статья 15

Внести в Закон Кемеровской области от 20.06.2013 № 83-ОЗ «О поощрении спортсменов – участников Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр, проводимых в 2013 – 2014 годах» (Кузбасс, 2013, 26 июня) следующие изменения:

1) слова «Кемеровская область» в соответствующем падеже заменить словами «Кемеровская область – Кузбасс» в соответствующем падеже;

2) в статье 2 слова «Коллегии Администрации» заменить словами «высшего исполнительного органа»;

3) в статье 4:

слова «Коллегия Администрации» в соответствующем падеже заменить словами «высший исполнительный орган» в соответствующем падеже;

в пункте 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

4) в пункте 2 статьи 5 слова «Коллегией Администрации» заменить словами «высшим исполнительным органом».

Статья 16

Внести в Закон Кемеровской области от 23.07.2013 № 95-ОЗ «О поощрении спортсменов – призеров молодежного первенства мира по хоккею» (Кузбасс, 2013, 26 июля) следующие изменения:

1) слова «Кемеровская область» в соответствующем падеже заменить словами «Кемеровская область – Кузбасс» в соответствующем падеже;

2) в статье 4:

слова «Коллегия Администрации» в соответствующем падеже заменить словами «высший исполнительный орган» в соответствующем падеже;

в пункте 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

3) в пункте 2 статьи 5 слова «Коллегией Администрации» заменить словами «высшим исполнительным органом».

Статья 17

Внести в Закон Кемеровской области от 26.12.2013 № 141-ОЗ «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах» (Кузбасс, 2013, 28 декабря; 2014, 29 июля, 6 ноября, 23 декабря; 2015, 2 июня, 13 октября; 2016, 26 октября; Электронные ведомости Совета народных

депутатов Кемеровской области, 2017, 29 июня, 28 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 19 июня, № 4200201907120011; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019, 8 октября; Законодательный вестник Кузбасса, 2022, 9 июня) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в статье 3:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 20-13 слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 21 слова «государственной власти» исключить;

3) в статье 4:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

4) в пункте 1 статьи 5 слова «государственной власти» исключить;

5) в статье 6 слова «государственной власти» исключить;

6) в статье 6-1 слова «государственной власти» исключить;

7) в статье 10:

в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;

в абзаце втором пункта 4 слова «государственной власти» исключить;

8) в пункте 1 статьи 11 слова «государственной власти» исключить;

9) в пункте 1 статьи 13 слова «государственной власти» исключить.

Статья 18

Внести в Закон Кемеровской области от 26.12.2013 № 142-ОЗ «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов в Кемеровской области – Кузбассе» (Кузбасс, 2013, 28 декабря; 2014, 8 июля; 2015, 20 марта; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 9 июня, № 4200201606090012; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2016, 29 декабря; 2019, 19 ноября; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 17 июня, 24 декабря) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «26³⁻³ Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «53 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в статье 1:

слова «26³⁻³ Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «53 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

в пункте 1:

в подпункте 1 слова «, изменяющих или отменяющих» заменить словами «или изменяющих»;

в подпункте 2 слова «, изменяющих или отменяющих» заменить словами «или изменяющих»;

в подпункте 3 слова «, изменяющих или отменяющих» заменить словами «или изменяющих»;

3) в пункте 2 статьи 2 слова «государственной власти» исключить;

4) в статье 4:

слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;

5) в приложении слова «Краснобродский городской округ Кемеровской области – Кузбасса» исключить.

Статья 19

Внести в Закон Кемеровской области от 21.07.2014 № 75-ОЗ «О предоставлении социальных выплат для приобретения жилых помещений отдельным категориям многодетных семей» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2014, 30 июля) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «подпункта 24 пункта 2 статьи 26³ Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в пункте 1 статьи 2:

в абзаце первом после слов «городского округа,» дополнить словами «муниципального округа,», слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «высшим исполнительным органом Кемеровской области – Кузбасса»;

в абзаце втором после слов «городских округах,» дополнить словами «муниципальных округах,», после слов «городского округа,» дополнить словами «муниципального округа,»;

3) в статье 3:

в пункте 1 слова «Коллегия Администрации Кемеровской области» заменить словами «высший исполнительный орган Кемеровской области – Кузбасса»;

в пункте 2:

в абзаце первом слова «органа исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «исполнительного органа Кемеровской области – Кузбасса»;

в абзаце втором слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «высшим исполнительным органом Кемеровской области – Кузбасса»;

в пункте 4 слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «высшим исполнительным органом Кемеровской области – Кузбасса»;

в пункте 5 слова «орган исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «исполнительный орган Кемеровской области – Кузбасса».

Статья 20

Внести в Закон Кемеровской области от 22.12.2014 № 128-ОЗ «Об отнесении полномочия по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в городском округе – городе Кемерово к полномочиям исполнительного органа государственной власти Кемеровской области – Кузбасса отраслевой компетенции в сфере земельных отношений» (Кузбасс, 2014, 30 декабря; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 27 декабря; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 23 сентября) следующие изменения:

1) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

2) в преамбуле слова «пункта 6¹ статьи 26³ Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «части 3 статьи 6 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

3) в статье 1 слова «государственной власти» исключить.

Статья 21

Внести в Закон Кемеровской области от 29.12.2014 № 144-ОЗ «О поощрении спортсменов – чемпионов мира по художественной гимнастике» (Кузбасс, 2014, 30 декабря; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2015, 30 декабря) следующие изменения:

1) слова «Кемеровская область» в соответствующем падеже заменить словами «Кемеровская область – Кузбасс» в соответствующем падеже;

2) в пункте 1 статьи 4 слова «Коллегией Администрации» заменить словами «высшим исполнительным органом»;

3) в статье 5:

слова «Коллегия Администрации» в соответствующем падеже заменить словами «высший исполнительный орган» в соответствующем падеже;

в пункте 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

Статья 22

Внести в Закон Кемеровской области от 16.03.2015 № 14-ОЗ «Об установлении полномочия высшего исполнительного органа государственной власти Кемеровской области – Кузбасса по установлению максимального размера платы за наем жилого помещения по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования» (Кузбасс, 2015, 18 марта; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2021, 17 мая) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «государственной власти» исключить;
- 2) в статье 1 слова «государственной власти» исключить.

Статья 23

Внести в Закон Кемеровской области от 08.07.2015 № 73-ОЗ «О мерах по сохранению и развитию языков коренных малочисленных народов Кемеровской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 10 июля, № 4200201507100008) следующие изменения:

- 1) наименование после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;
- 2) слова «Кемеровская область» в соответствующем падеже заменить словами «Кемеровская область – Кузбасс» в соответствующем падеже;
- 3) в статье 4 слова «Коллегии Администрации» заменить словами «высшего исполнительного органа».

Статья 24

Внести в Закон Кемеровской области от 08.07.2015 № 74-ОЗ «О поощрении спортсменов – чемпионов и призеров XXII летних Олимпийских игр» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 10 июля, № 4200201507100005) следующие изменения:

- 1) слова «Кемеровская область» в соответствующем падеже заменить словами «Кемеровская область – Кузбасс» в соответствующем падеже;
- 2) в статье 2 слова «Коллегии Администрации» заменить словами «высшего исполнительного органа»;
- 3) в пункте 1 статьи 4 слова «Коллегией Администрации» заменить словами «высшим исполнительным органом»;
- 4) в статье 5:
слова «Коллегия Администрации» в соответствующем падеже заменить словами «высший исполнительный орган» в соответствующем падеже;
в пункте 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

Статья 25

Внести в Закон Кемеровской области от 10.11.2015 № 95-ОЗ «Об установлении полномочия высшего исполнительного органа государственной власти Кемеровской области – Кузбасса по определению порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам, заключившим трудовой договор о работе в государственных органах Кемеровской области – Кузбасса, работникам Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кемеровской области – Кузбасса или государственных учреждений Кемеровской области – Кузбасса» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 11 ноября, № 4200201511110006; 2017, 2 октября, № 4200201710020005; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2021, 17 мая) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «государственной власти» исключить;
- 2) в статье 1 слова «государственной власти» исключить.

Статья 26

Внести в Закон Кемеровской области от 29.12.2015 № 140-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2015, 30 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 10 марта, № 4200201603100001; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019, 15 августа; 2021, 17 мая; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 13 октября; 2022, 13 января) следующие изменения:

- 1) в статье 3:
 - в наименовании слова «государственной власти» исключить;
 - в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
- 2) в статье 4:
 - в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
 - в абзаце первом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
- 3) в статье 5 слова «государственной власти» исключить;
- 4) в статье 7 слова «государственной власти» исключить;
- 5) в статье 8 слова «государственной власти» исключить;
- 6) в статье 11 слова «государственной власти» исключить;
- 7) в статье 12 слова «государственной власти» исключить;
- 8) в статье 13 слова «государственной власти» исключить;
- 9) в статье 14 слова «государственной власти» исключить.

Статья 27

Внести в Закон Кемеровской области от 04.02.2016 № 3-ОЗ «Об отдельных вопросах в сфере осуществления общественного контроля в Кемеровской области» (Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 9 февраля, № 4200201602090008, 14 июля, № 4200201607140003; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2017, 12 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 19 июня, № 4200201806190006) следующие изменения:

- 1) наименование дополнить словом «– Кузбассе»;
- 2) преамбулу после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

3) в пункте 1 статьи 2:

абзац первый после слов «Кемеровской области» дополнить словами «– Кузбассе (далее также – Кемеровская область)»;

подпункт 1 дополнить словом «– Кузбасса»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) общественные советы при Законодательном Собрании Кемеровской области – Кузбасса и исполнительных органах Кемеровской области.»;

4) в статье 4:

в наименовании слова «Совете народных депутатов Кемеровской области» заменить словами «Законодательном Собрании Кемеровской области – Кузбасса», слова «государственной власти» исключить;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. При Законодательном Собрании Кемеровской области – Кузбасса и исполнительных органах Кемеровской области (далее – органы государственной власти Кемеровской области) создаются общественные советы, которые выполняют консультативно-совещательные функции и участвуют в осуществлении общественного контроля в порядке и формах, которые предусмотрены Федеральным законом, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, настоящим Законом и иными нормативными правовыми актами Кемеровской области, положениями об общественных советах, принимаемыми органами государственной власти Кемеровской области, при которых создаются соответствующие общественные советы. Положения об общественных советах при исполнительных органах Кемеровской области принимаются ими на основе типового положения об общественном совете при исполнительном органе Кемеровской области, утверждаемого высшим исполнительным органом Кемеровской области.»;

5) абзац второй пункта 3 статьи 5 после слов «палате Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

6) в пункте 2 статьи 10 слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «высшим исполнительным органом Кемеровской области».

Статья 28

Внести в Закон Кемеровской области от 05.05.2016 № 28-ОЗ «О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса в области обращения с отходами

производства и потребления» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 6 мая; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 27 декабря; 2020, 14 июля; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 13 октября) следующие изменения:

- 1) подпункт 2 статьи 1 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;
- 2) в статье 2:
 - в наименовании слова «государственной власти» исключить;
 - в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
 - в подпункте 9 слова «государственной власти» исключить;
- 3) в статье 3:
 - в наименовании слова «государственной власти» исключить;
 - в абзаце первом слова «государственной власти» исключить, после слов «на территории Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;
- 4) в статье 4:
 - в наименовании слова «государственной власти» исключить;
 - в абзаце первом слова «государственной власти» исключить, после слов «в Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбассе»;
- 5) в статье 5:
 - в наименовании слова «государственной власти» исключить;
 - в абзаце первом слова «государственной власти» исключить, после слов «промышленности Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;
- 6) в статье 6:
 - в наименовании слова «государственной власти» исключить;
 - в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
- 7) в статье 7:
 - в наименовании слова «государственной власти» исключить;
 - в абзаце первом слова «государственной власти» исключить, после слов «на территории Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса».

Статья 29

Внести в Закон Кемеровской области от 10.06.2016 № 40-ОЗ «О поощрении спортсменов – призеров молодежного чемпионата мира по хоккею 2016 года» (Кузбасс, 2016, 15 июня) следующие изменения:

- 1) слова «Кемеровская область» в соответствующем падеже заменить словами «Кемеровская область – Кузбасс» в соответствующем падеже;
- 2) в пункте 1 статьи 4 слова «Коллегией Администрации» заменить словами «высшим исполнительным органом»;
- 3) в статье 5:
 - слова «Коллегия Администрации» в соответствующем падеже заменить словами «высший исполнительный орган» в соответствующем падеже;
 - в пункте 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

Статья 30

Внести в Закон Кемеровской области от 08.07.2016 № 51-ОЗ «Об установлении полномочия высшего исполнительного органа государственной власти Кемеровской области – Кузбасса по заключению соглашений об осуществлении деятельности на территориях опережающего социально-экономического развития, создаваемых на территориях монопрофильных муниципальных образований (моногородов) Кемеровской области – Кузбасса» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 13 июля, № 4200201607130001; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2020, 31 августа) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «государственной власти», «социально-экономического» исключить;
- 2) в преамбуле слово «социально-экономического» исключить;
- 3) в статье 1 слова «государственной власти», «социально-экономического» исключить.

Статья 31

Внести в Закон Кемеровской области от 02.11.2016 № 76-ОЗ «Об установлении полномочий Коллегии Администрации Кемеровской области в сфере применения контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 3 ноября, № 4200201611030003) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Коллегии Администрации Кемеровской области» заменить словами «высшего исполнительного органа Кемеровской области – Кузбасса»;
- 2) в статье 1:
 - в абзаце первом слова «Коллегии Администрации Кемеровской области» заменить словами «высшего исполнительного органа Кемеровской области – Кузбасса»;
 - в подпункте 4 слова «органа исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «исполнительного органа Кемеровской области – Кузбасса».

Статья 32

Внести в Закон Кемеровской области от 28.12.2016 № 103-ОЗ «О стратегическом планировании» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2016, 29 декабря) следующие изменения:

- 1) слова «Совет народных депутатов Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующем падеже;

2) слова «Коллегия Администрации Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующем падеже;

3) слова «Администрация Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация Правительства Кузбасса» в соответствующем падеже;

4) слова «Губернатор Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Губернатор Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующем падеже;

5) преамбулу дополнить словами «– Кузбасса (далее также – Кемеровская область)»;

6) в подпункте 2 пункта 1 статьи 2 слова «орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

7) в статье 4:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;

в абзаце первом пункта 1 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 4 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 5 слова «государственной власти» исключить;

8) в пункте 3 статьи 6 слова «государственной власти» исключить;

9) в пункте 5 статьи 7 слова «государственной власти» исключить;

10) в пункте 4 статьи 8 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган».

Статья 33

Внести в Закон Кемеровской области от 30.01.2017 № 15-ОЗ «Об Общественной палате Кемеровской области – Кузбасса» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 31 января, № 4200201701310001; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 12 июля; 2020, 2 апреля, 15 июня; 2021, 12 марта) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 1 слова «органов исполнительной власти Кемеровской области – Кузбасса (далее – органы исполнительной власти Кемеровской области)» заменить словами «исполнительных органов Кемеровской области – Кузбасса (далее – исполнительные органы Кемеровской области)»;

2) в статье 2:

в подпункте 4 слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 5 слова «государственной власти» исключить;

3) подпункт 5-1 пункта 6 статьи 11 после слов «в Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбассе»;

4) в подпункте 3 пункта 2 статьи 12 слово «(представительного)» исключить, слова «органа государственной власти субъекта» заменить словами «органа субъекта»;

5) в пункте 7 статьи 13:

в подпункте 1 после слов «контроля в Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбассе», слова «органов исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «исполнительных органов Кемеровской области»;

в подпункте 4 слова «органов исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «исполнительных органов Кемеровской области»;

в подпункте 8 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в подпункте 9 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в подпункте 10 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) пункт 1 статьи 14 после слов «в Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбассе»;

7) в статье 16:

в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 2 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

в пункте 3 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

8) в статье 17:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;

в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 2 слова «государственной власти» исключить.

Статья 34

Внести в Закон Кемеровской области от 16.06.2017 № 40-ОЗ «О разграничении полномочий между исполнительными органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса в области безопасности гидротехнических сооружений» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2017, 19 июня; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 13 октября) следующие изменения:

1) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

2) в преамбуле слова «государственной власти» исключить;

3) в статье 1-1:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

4) в статье 2:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить.

Статья 35

В пункте 2 приложения к Закону Кемеровской области от 29.09.2017 № 74-ОЗ «Об утверждении Методики распределения субвенций местным

бюджетам из областного бюджета, предоставляемых за счет субвенции областному бюджету из федерального бюджета на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 2 октября, № 4200201710020001; Законодательный вестник Кузбасса, 2022, 29 апреля) слова «государственной власти» исключить.

Статья 36

Внести в Закон Кемеровской области от 27.11.2017 № 100-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2017, 28 ноября; 2018, 5 февраля; 2019, 19 декабря; 2021, 17 мая; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 24 декабря) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «подпункта 12 пункта 2 и пункта 6 статьи 26³ Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в подпункте 2 пункта 2 статьи 4 слова «государственной власти» исключить;

3) в пункте 1 статьи 8 слова «государственной власти» исключить;

4) в пункте 3 статьи 11 слова «государственной власти» исключить.

Статья 37

Внести в Закон Кемеровской области от 31.05.2018 № 31-ОЗ «О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса в сфере рыболовства и аквакультуры (рыбоводства)» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 31 мая; 2019, 6 марта; 2020, 18 марта; 2021, 17 мая) следующие изменения:

1) в подпункте 1 статьи 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в статье 3:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

3) в статье 4:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

4) в статье 5:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить.

Статья 38

Внести в Закон Кемеровской области от 13.07.2018 № 58-ОЗ «О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса в сфере добровольчества (волонтерства)» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 17 июля; 2019, 6 мая; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 14 октября) следующие изменения:

1) в статье 3:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;
в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 1 слова «государственной власти» исключить;

2) в статье 4:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;
в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 8 слова «государственной власти» исключить;

3) в статье 4-1:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;
в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 7 слова «государственной власти» исключить;

4) в статье 5:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;
в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 7 слова «государственной власти» исключить;

5) в статье 5-1:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;
в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 7 слова «государственной власти» исключить;

6) в статье 6:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;
в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 7 слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 8 слова «государственной власти» исключить;

7) в статье 7:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;
в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 7 слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 8 слова «государственной власти» исключить;

8) в статье 8:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;
в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 7 слова «государственной власти» исключить;

9) в статье 8-1:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 3 слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 8 слова «государственной власти» исключить.

Статья 39

Внести в Закон Кемеровской области от 13.07.2018 № 60-ОЗ «О поощрении спортсменов – победителей чемпионата мира по хоккею с мячом 2018 года» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 17 июля) следующие изменения:

1) слова «Кемеровская область» в соответствующем падеже заменить словами «Кемеровская область – Кузбасс» в соответствующем падеже;

2) в статье 4:

слова «Коллегия Администрации» в соответствующем падеже заменить словами «высший исполнительный орган» в соответствующем падеже;

в пункте 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

3) в пункте 1 статьи 5 слова «Коллегией Администрации» заменить словами «высшим исполнительным органом».

Статья 40

Внести в Закон Кемеровской области от 14.11.2018 № 90-ОЗ «О реализации проектов инициативного бюджетирования в Кемеровской области – Кузбассе» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 15 ноября; 2019, 19 декабря; 2020, 3 ноября; 2021, 31 мая) следующие изменения:

1) в абзаце пятом статьи 1 слова «государственной власти» исключить;

2) в пункте 3 статьи 3 слова «государственной власти» исключить;

3) в абзаце первом статьи 4 слова «государственной власти» исключить;

4) в статье 5:

в абзаце первом пункта 1 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;

5) в статье 6:

в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 4 слова «государственной власти» исключить;

6) в пункте 2 статьи 7 слова «государственной власти» исключить;

7) в статье 8:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить.

Статья 41

Внести в Закон Кемеровской области от 03.12.2018 № 100-ОЗ «О поощрении спортсменов – участников XXIII зимних Олимпийских игр» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 4 декабря, № 4200201812040004) следующие изменения:

1) слова «Кемеровская область» в соответствующем падеже заменить словами «Кемеровская область – Кузбасс» в соответствующем падеже;

2) в статье 4:

слова «Коллегия Администрации» в соответствующем падеже заменить словами «высший исполнительный орган» в соответствующем падеже;

в пункте 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

3) в пункте 1 статьи 5 слова «Коллегией Администрации» заменить словами «высшим исполнительным органом».

Статья 42

Внести в Закон Кемеровской области от 26.12.2018 № 123-ОЗ «О порядке использования средств областного бюджета для осуществления переданных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 26 декабря) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «пункта 7 статьи 26³ Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «части 4 статьи 42 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в статье 1:

пункт 2 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

в пункте 3 слова «исполнительному органу государственной власти Кемеровской области» заменить словами «исполнительному органу Кемеровской области – Кузбасса».

Статья 43

Внести в Закон Кемеровской области от 26.12.2018 № 128-ОЗ «О порядке использования средств областного бюджета для осуществления переданных полномочий Российской Федерации в сфере образования» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 27 декабря) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «пункта 7 статьи 26³ Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «пункта 4 статьи 42 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в статье 1:

пункт 2 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Средства областного бюджета на осуществление полномочий перечисляются уполномоченному исполнительному органу Кемеровской области – Кузбасса, осуществляющему полномочия по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области – Кузбасса, – главному распорядителю бюджетных средств (далее – уполномоченный орган).».

Статья 44

Внести в Закон Кемеровской области от 26.12.2018 № 135-ОЗ «О порядке использования средств областного бюджета для осуществления переданных полномочий Российской Федерации в сфере охоты и сохранения охотничьих ресурсов» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 27 декабря) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «пункта 7 статьи 26³ Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «части 4 статьи 42 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в статье 1:

пункт 2 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

в пункте 3 слова «исполнительному органу государственной власти Кемеровской области» заменить словами «исполнительному органу Кемеровской области – Кузбасса».

Статья 45

Внести в Закон Кемеровской области от 13.06.2019 № 40-ОЗ «О взаимодействии органов государственной власти Кемеровской области и опорного университета Кемеровской области» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019, 14 июня) следующие изменения:

1) наименование после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

2) слова «Кемеровская область» в соответствующем падеже заменить словами «Кемеровская область – Кузбасс» в соответствующем падеже;

3) слова «Совет народных депутатов» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание» в соответствующем падеже;

4) в статье 5:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в подпункте 4 слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 5 слова «государственной власти» исключить;

5) в статье 6:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;
в абзаце первом слова «государственной власти» исключить.

Статья 46

В статье 1-1 Закона Кемеровской области – Кузбасса от 05.08.2019 № 69-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с преобразованием муниципальных образований Кемеровской области в муниципальные округа» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019, 5 августа, 19 ноября, 20 декабря; Законодательный вестник Кузбасса, 2022, 1 марта) слова «государственной власти» исключить.

Статья 47

В пункте 2 статьи 1 Закона Кемеровской области – Кузбасса от 05.08.2019 № 70-ОЗ «Об установлении полномочий Правительства Кемеровской области – Кузбасса по реализации положений Федерального закона «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» и о внесении изменения в статью 1 Закона Кемеровской области «О порядке управления государственной собственностью Кемеровской области» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019, 6 августа) слова «государственной власти» исключить.

Статья 48

Внести в Закон Кемеровской области – Кузбасса от 24.12.2019 № 150-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельным государственным полномочием по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019, 26 декабря; 2021, 17 мая) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «пункта 6 статьи 26³ Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «статьи 52 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в подпункте 3 пункта 2 статьи 4 слова «исполнительного органа государственной власти Кемеровской области» заменить словами «исполнительного органа Кемеровской области – Кузбасса»;

3) в статье 5:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;

в пункте 1 слова «государственной власти» исключить.

Статья 49

Внести в Закон Кемеровской области – Кузбасса от 24.12.2019 № 151-ОЗ «О государственных информационных системах Кемеровской области – Кузбасса» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019, 26 декабря; 2021, 16 июня) следующие изменения:

- 1) в подпункте 3 статьи 2 слова «государственной власти» исключить;
- 2) в подпункте 6 статьи 4 слова «государственной власти» исключить;
- 3) в статье 5:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;

в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;

в абзаце первом пункта 2 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 3 слова «государственной власти» исключить.

Статья 50

В статье 2 Закона Кемеровской области – Кузбасса от 24.12.2019 № 160-ОЗ «О региональных инвестиционных проектах в Кемеровской области – Кузбассе» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019, 26 декабря) слова «государственной власти» исключить.

Статья 51

Внести в Закон Кемеровской области – Кузбасса от 24.12.2019 № 163-ОЗ «Об установлении полномочия по ведению централизованного бухгалтерского учета в государственных учреждениях, подведомственных органу исполнительной власти Кемеровской области, осуществляющему полномочия в сфере охраны здоровья» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019, 26 декабря; 2021, 5 марта) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в статье 1:

в пункте 1 слова «органу исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «исполнительному органу Кемеровской области – Кузбасса»;

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «исполнительным органом Кемеровской области – Кузбасса».

Статья 52

Внести в Закон Кемеровской области – Кузбасса от 24.12.2019 № 165-ОЗ «Об экологическом образовании и формировании экологической

культуры» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019, 26 декабря) следующие изменения:

1) статью 1 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

2) в статье 3:

подпункт 1 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

подпункт 2 после слов «развития Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

подпункт 5 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

3) подпункт 1 статьи 6 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

4) пункт 2 статьи 7 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

5) в статье 8:

подпункт 2 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

подпункт 4 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

6) в статье 9:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 3 слова «государственной власти» исключить;

подпункт 4 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

7) в статье 10:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

подпункт 4 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

8) статью 11 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса».

Статья 53

Внести в статью 1 Закона Кемеровской области – Кузбасса от 13.01.2020 № 8-ОЗ «Об установлении полномочий Правительства Кемеровской области – Кузбасса в сфере обращения с животными» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019, 13 января; Законодательный вестник Кузбасса, 2022, 1 марта) следующие изменения:

в подпункте 1 слова «государственной власти» исключить, после слов «на территории Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

в подпункте 2 слова «государственной власти» исключить;

подпункт 6 после слов «законами Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса».

Статья 54

Внести в Закон Кемеровской области – Кузбасса от 03.07.2020 № 70-ОЗ «О промышленной политике в Кемеровской области – Кузбассе» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2020, 3 июля; Законодательный вестник Кузбасса, 2022, 9 июня) следующие изменения:

1) в статье 5:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 5 слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 5-1 слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 5-2 слова «государственной власти» исключить;

2) в абзаце втором статьи 7 слова «государственной власти» исключить;

3) в статье 9 слова «государственной власти» исключить.

Статья 55

Внести в Закон Кемеровской области – Кузбасса от 14.12.2020 № 149-ОЗ «О соглашениях об осуществлении международных и внешнеэкономических связей» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2020, 15 декабря; Законодательный вестник Кузбасса, 2022, 9 июня) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «государственной власти» исключить;

2) в пункте 3 статьи 2 слова «государственной власти Кемеровской» заменить словом «Кемеровской»;

3) в статье 3:

в пункте 1:

в абзаце третьем слова «государственной власти» исключить;

в абзаце четвертом слова «государственной власти Кемеровской» заменить словом «Кемеровской»;

в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;

4) в статье 4 слова «государственной власти» исключить;

5) в пункте 3 статьи 6 слова «государственной власти» исключить;

6) в статье 10 слова «государственной власти» исключить.

Статья 56

Внести в Закон Кемеровской области – Кузбасса от 12.01.2021 № 7-ОЗ «О некоторых вопросах в сфере координации международных и внешнеэкономических связей Кемеровской области – Кузбасса» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2021, 14 января, 17 мая; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 29 октября) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 1:

в абзаце шестом слова «государственной власти» исключить;

в абзаце седьмом слова «государственной власти» исключить;

2) в статье 2:

в подпункте 3 пункта 2 слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 4 пункта 3 слова «государственной власти» исключить;
в пункте 4:

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 2 слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 3 слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 4 слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 6 слова «государственной власти» исключить;

3) в статье 3 слова «государственной власти» исключить.

Статья 57

В абзаце втором пункта 2 статьи 5 Закона Кемеровской области – Кузбасса от 04.02.2021 № 12-ОЗ «О предоставлении долгосрочных целевых жилищных займов специалистам, имеющим профессиональные заслуги» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2021, 5 февраля; 2022, 8 июля) слова «государственной власти» исключить.

Статья 58

В подпункте 6 статьи 2 Закона Кемеровской области – Кузбасса от 20.09.2021 № 76-ОЗ «О разграничении полномочий органов государственной власти Кемеровской области – Кузбасса в сфере защиты и поощрения капиталовложений» (Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 23 сентября) слова «государственной власти» исключить.

Статья 59

Внести в Закон Кемеровской области – Кузбасса от 12.10.2021 № 91-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации молодежной политики в Кемеровской области – Кузбассе» (Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 13 октября) следующие изменения:

1) в подпункте 2 статьи 4 слова «органе исполнительной власти» заменить словами «исполнительном органе»;

2) в статье 5:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 3 слова «государственной власти» исключить;

3) в пункте 2 статьи 7 слова «государственной власти» исключить.

Статья 60

Внести в статью 2 Закона Кемеровской области – Кузбасса от 06.12.2021 № 129-ОЗ «О порядке отнесения земель на территории Кемеровской области – Кузбасса к землям особо охраняемых территорий регионального значения, порядке их использования и охраны» (Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 9 декабря) следующие изменения:

в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 3 слова «государственной власти» исключить.

Статья 61

Внести в Закон Кемеровской области – Кузбасса от 24.12.2021 № 141-ОЗ «О порядке установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых нормативными правовыми актами» (Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 24 декабря) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в пункте 1 статьи 2 слова «государственной власти» исключить;

3) в пункте 4 статьи 3 слова «государственной власти» исключить;

4) в пункте 5 статьи 3 слова «государственной власти» исключить.

Статья 62

Внести в статью 3 Закона Кемеровской области – Кузбасса от 11.01.2022 № 5-ОЗ «О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса в области обеспечения биологической безопасности» (Законодательный вестник Кузбасса, 2022, 13 января) следующие изменения:

в подпункте 1 пункта 1 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 2 слова «государственной власти» исключить.

Статья 63

Внести в Закон Кемеровской области – Кузбасса от 28.02.2022 № 24-ОЗ «О некоторых вопросах по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения» (Законодательный вестник Кузбасса, 2022, 1 марта, 29 апреля) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «подпунктом 24 пункта 2 статьи 26³ Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «частью 47 статьи 44 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в пункте 3 статьи 1 слова «государственной власти» исключить.

Статья 64

В пункте 2 статьи 2 Закона Кемеровской области – Кузбасса от 28.04.2022 № 42-ОЗ «О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса в сфере увековечения памяти погибших при защите Отечества» (Законодательный вестник Кузбасса, 2022, 29 апреля) слова «государственной власти» исключить.

Статья 65

Внести в Закон Кемеровской области от 27.10.2022 № 115-ОЗ «О мерах социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции» (Законодательный вестник Кузбасса, 2022, 28 октября) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «26³ Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «44 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в статье 5 слова «пятых – одиннадцатых классах» заменить словами «5–11-х классах».

Губернатор
Кемеровской области – Кузбасса



С.Е. Цивилев

г. Кемерово

24 апреля 2023 года
№ 28-ОЗ